
ROMÂNIA 
JUDEŢUL  VASLUI 
CONSILIUL  JUDEŢEAN 
PREŞEDINTE 
 
 

    DISPOZIȚIA nr. 92 
pentru  modificarea Dispoziției președintelui Consiliului Județean Vaslui nr. 
239/2020 privind propunerea  de constituire a grupului de  monitorizare și 

evaluare a implementării strategiei de dezvoltare economico-socială a județului 
Vaslui cu orizontul de timp 2021-2027 în cadrul proiectului „Planificare strategică 

pentru dezvoltarea durabilă a județului Vaslui”, Cod SIPOCA 518,  
Cod MySMIS: 125900 

 
         Având în vedere referatul de aprobare a proiectului de dispoziție pentru 
modificarea Dispoziției președintelui Consiliului Județean Vaslui nr. 239/2020  privind 
propunerea de constituire a grupului de monitorizare și evaluare a implementării 
strategiei de dezvoltare economico-socială a județului Vaslui cu orizontul de timp 2021-
2027 în cadrul proiectului „Planificare strategică pentru dezvoltarea durabilă a județului 
Vaslui”, Cod SIPOCA 518, Cod MySMIS: 125900, propus de Direcția Dezvoltare și 
Cooperare, nr. 5446/07.04.2022; 
       în conformitate cu prevederile: 
   -Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 
normative, cu modificările și completările ulterioare; 
  - Dispoziției președintelui Consiliului Județean Vaslui nr. 239/2020 privind propunerea  
de constituire a grupului de  monitorizare și evaluare a implementării strategiei de 
dezvoltare economico-socială a județului Vaslui cu orizontul de timp 2021-2027 în cadrul 
proiectului „Planificare strategică pentru dezvoltarea durabilă a județului Vaslui”, Cod 
SIPOCA 518, Cod MySMIS: 125900; 
   în temeiul dispozițiilor art. 196 alin.(1) lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

Dumitru Buzatu, președinte al Consiliului Județean Vaslui, 
 

D I S P U N: 
 
      Art.I. – Articolul 1 al Dispoziției președintelui Consiliului Județean Vaslui nr. 
239/2020  privind propunerea de constituire a grupului de monitorizare și evaluare a 
implementării strategiei de dezvoltare economico-socială a județului Vaslui cu orizontul 
de timp 2021-2027 în cadrul proiectului „Planificare strategică pentru dezvoltarea 
durabilă a județului Vaslui”, Cod SIPOCA 518, Cod MySMIS: 125900 se modifică și va avea 
următorul conținut: 
    ,,Art.1. – Se desemnează grupul de monitorizare și evaluare a implementării 
strategiei de dezvoltare economico-socială a județului Vaslui cu orizontul de timp 2021-
2027 în cadrul proiectului „Planificare strategică pentru dezvoltarea durabilă a județului 
Vaslui”, Cod SIPOCA 518, Cod MySMIS: 125900, în următoarea componență: 
 
Preşedinte: Buzatu Dumitru  - 

 
Preşedintele Consiliului Judeţean Vaslui; 
 

 
Membri: 

 
Trifan Ciprian     -
Ionuț 

 
Vicepreşedintele Consiliului Judeţean Vaslui; 



 
 Marian Dan-Mihai 

 
Ursulescu Elena-
Diana 
 
Caragață Valeriu 
 
 
Țuțuianu Mircea 
 
 
Toma Cătălin 
 
 
Avadanei Mirela 
 
 
Agafiței Emilian           
 
 
Vasiliu Cristina 
 
 
 
 
Ciobanu Ramona-
Alina 
 
 
 
Onciu Lucian 
 
 
 
Dohotaru 
Pletoianu Marius 
Sergiu 
 
 
 
Mocanu Ramona 
 
 
 
Laic Daniela 
 
 
 
Rinder Ana 
Smaranda 

- Vicepreşedintele Consiliului Judeţean 
Vaslui; 

 
- Secretarul General al Judeţului Vaslui; 

 
- Administrator Public; 

 
 

- Director executiv, Direcţia Economică, 
Consiliul Judeţean Vaslui; 

 
- Director executiv Adjunct, Direcţia 

Tehnică, Consiliul Judeţean Vaslui;  
 

- Șef Serviciu Urbanism si Amenajarea 
Teritoriului, Consiliul Judeţean Vaslui; 

 
- Director executiv Direcția Dezvoltare și 

Cooperare; 
 

- Șef Serviciu Dezvoltare Locală, 
Management Proiecte și Informare 
Europeană, în cadrul Direcţiei Dezvoltare 
și Cooperare Consiliul Judeţean Vaslui; 

 
- Șef Serviciu Management Resurse Umane, 

Relații Mass-Media, Informare Cetățeni, 
Consiliul Judeţean Vaslui; 

 
 

- Director, Centrul Județean pentru 
Conservarea și  Promovarea Culturii 
Tradiționale Vaslui; 

 
 

- Director executiv al Direcției pentru 
Protecția Drepturilor Copilului, Direcţia 
Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia 
Copilului Vaslui; 
 

- Director, Muzeul Judeţean “Ştefan cel 
Mare” Vaslui; 

 
 

- Director, Centrul Județean de Resurse și 
Asistență Educațională; 

 
 

- Manager, Spitalul Județean de Urgență 
Vaslui; 



 
 
 
Mamalaucă Mircea 
 
 
Bichineţ Gelu 
 

 
 
 

- Director, Muzeul “Vasile Pârvan” Bârlad; 
 
 

- Director, Biblioteca Judeţeană “Nicolae 
Milescu Spătaru” Vaslui. 

 
          Art.II. - Celelalte prevederi ale Dispoziției președintelui Consiliului Județean 
Vaslui nr. 239/2020 privind propunerea  de constituire a grupului de  monitorizare și 
evaluare a implementării strategiei de dezvoltare economico-socială a județului Vaslui 
cu orizontul de timp 2021-2027 în cadrul proiectului „Planificare strategică pentru 
dezvoltarea durabilă a județului Vaslui”, Cod SIPOCA 518, Cod MySMIS: 125900, rămân 
neschimbate.      
          Art.III.- Aducerea la îndeplinire a prezentului act administrativ revine grupului de 
monitorizare și evaluare a implementării strategiei de dezvoltare economico-socială a 
județului Vaslui cu orizontul de timp 2021-2027 în cadrul proiectului „Planificare 
strategică pentru dezvoltarea durabilă a județului Vaslui”, Cod SIPOCA 518, Cod MySMIS: 
125900, desemnat potrivit  art.1 la prezenta dispoziție. 
          Art.IV.- Secretarul general al județului, prin intermediul Direcției Administrație 
Publică din cadrul aparatului de specialitate al consiliului județean, va comunica 
prezenta dispoziție Direcției Dezvoltare şi Cooperare din cadrul aparatului de 
specialitate al Consiliului Județean Vaslui, precum și persoanelor nominalizate la art. 1 
din prezenta dispoziție. 
 
 

               Dată astăzi, 07.04. 2022 
  P R E Ș E D I N T E ,  
   Dumitru Buzatu 

  
  

 
Contrasemnează pentru legalitate: 

                     SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 
                                                                                    Diana-Elena Ursulescu 

 
 

             
                   


